



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» 03 2021 г.

г. Енисейск

№ 40-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2020 №4-27, постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска» следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска»:

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

цифры «4 731 000,0» заменить цифрами «6 562 900,0»;

слова «2021 г. – 1577 000,0 руб.» заменить словами «2021 г. – 2 194 300,0 руб.»;

слова «2022г. – 1577 000,0 руб.» заменить словами «2022г. – 2184 300,0 руб.»;

слова «2023г. – 1577 000,0 руб.» заменить словами «2023г. – 2184 300,0 руб.»;

слова «2021 г. – 695 000,0 руб.» заменить словами «2021 г. – 1 285 000,0 руб.»;

слова «2022г. – 695 000,0 руб.» заменить словами «2022г. – 1 275 000,0 руб.»;

слова «2023г. – 695 000,0 руб.» заменить словами «2023г. – 1 275 000,0 руб.»;

цифры «882 000,0» заменить цифрами «909 300,0»;

в разделе 2 муниципальной программы «Перечень подпрограмм, краткое описание мероприятий подпрограмм:

цифры «29» заменить цифрами «31»;

цифры «32» заменить цифрами «35»;

в разделе 5 муниципальной программы «Перечень целевых индикаторов и показателей результативности муниципальной программы»:

цифры «29» заменить цифрами «31»;

цифры «32» заменить цифрами «35»;

в разделе 6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

абзацы первый – двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за 2021 – 2023 годы составит - 6 562 900,0рублей, в том числе по годам:

2021 г. – 2 194 300,0 рублей

2022 г. – 2 184 300,0 рублей

2023 г. - 2 184 300,0 рублей

в т.ч. средства местного бюджета:

2021 г. - 1 285 000,0 рублей

2022 г. – 1 275 000,0 рублей

2023 г. - 1 275 000,0 рублей

в т.ч. средства краевого бюджета:

2021 г. – 909 300,0 рублей

2022 г. – 909 300,0 рублей

2023 г. – 909 300,0 рублей»;

в паспорте подпрограммы 1 «Социальная поддержка граждан города Енисейска»:

в строке «Показатели результативности подпрограммы»:

цифры «29» заменить цифрами «31»;

цифры «32» заменить цифрами «35»;

строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции

«

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы	Общий объем финансирования программы за 2021 – 2023 годы составит - 6 562 900,0рублей, в том числе по годам: 2021 г. – 2 194 300,0 рублей 2022 г. – 2 184 300,0 рублей 2023 г. - 2 184 300,0 рублей в том числе средства местного бюджета: 2021 г. - 1 285 000,0 рублей 2022 г. – 1 275 000,0 рублей 2023 г. - 1 275 000,0 рублей в том числе средства краевого бюджета: 2021 г. – 909 300,0 рублей 2022 г. – 909 300,0 рублей 2023 г. – 909 300,0 рублей
---	--

»;

в разделе 3 подпрограммы 1 «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы»:

цифры «29» заменить цифрами «31»;

цифры «32» заменить цифрами «35»;

в разделе 4 подпрограммы 1 «Характеристика основных показателей подпрограммы»:

цифры «29» заменить цифрами «31»;

цифры «32» заменить цифрами «35»;

в приложении 3 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях»:

цифры «29» заменить цифрами «31»;

цифры «32» заменить цифрами «35»;

приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю..

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города



В.В. Никольский

«Приложение 4 к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска»

Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и
мероприятиям муниципальной программы

N п/п	Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации <1>						Расходы, годы				итого на период
				ГРБС	РзПр	ЦСР	ВР	2021	2022	2023	2021	2022	2023	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1	Муниципальная программа	Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска	всего <2>, в том числе:			0110000000		2 194 300,0	2 184 300,0	2 184 300,0	6 562 900,0			
			Администрация города Енисейска, всего	017		0110000000		2 194 300,0	2 184 300,0	2 184 300,0	6 562 900,0			
2	Подпрограмма 1	Социальная поддержка граждан города Енисейска	всего			0110000000		2 194 300,0	2 184 300,0	2 184 300,0	6 562 900,0			
			Администрация города Енисейска, всего	017		0110000000		2 194 300,0	2 184 300,0	2 184 300,0	6 562 900,0			
3	Мероприятие 1.1	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим	Администрация города Енисейска, всего	017	1001	0110084910	310	910 000,0	900 000,0	900 000,0	2 710 000,0			
4	Мероприятие 1.2	Единовременные выплаты Почетным гражданам города	Администрация города Енисейска, всего	017		0110081150	310	375 000,0	375 000,0	375 000,0	1 125 000,0			
5	Мероприятие 1.3	Установление опеки и (или) попечительства над совершеннолетними гражданами	Администрация города Енисейска, всего	017	1006	011002890	120	829 700,0	829 700,0	829 700,0	2 489 100,0			
							240	79 600,0	79 600,0	79 600,0	238 800,0			

Приложение 2
к постановлению администрации города
от « 04 » 03 2021 № 40-п

«Приложение 5 к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной
программы по источникам финансирования

рублей

N п/п	Источники финансирования	Объем финансирования			
		всего	в том числе по годам		
			2021	2022	2023
1	2	3	4	5	6
1	Всего по Программе	6 562 900,0	2 194 300,0	2 184 300,0	2 184 300,0
2	По источникам финансирования:				
3	1. Бюджет города	3 835 000,0	1 285 000,0	1 275 000,0	1 275 000,0
4	2. Краевой бюджет	2 727 900,0	909 300,0	909 300,0	909 300,0
5	3. Федеральный бюджет				
6	4. Внебюджетные источники				
7	Подпрограмма 1, всего	6 562 900,0	2 194 300,0	2 184 300,0	2 184 300,0
8	По источникам финансирования:				
9	1. Бюджет города	3 835 000,0	1 285 000,0	1 275 000,0	1 275 000,0
10	2. Краевой бюджет	2 727 900,0	909 300,0	909 300,0	909 300,0
11	3. Федеральный бюджет				
12	4. Внебюджетные источники				